
LA URO MORHY 
1 	Reitor 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 043/2001. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 
EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad referendum do referido Órgão Colegiado, tendo 

• 
em vista o constante do Memorando FS/ENF 106 de 16/08/2001, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativo à 
Faculdade de Ciências da Saúde, Departamento de Enfermagem (ENF), bem como a 
composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e 
classe, pelos 1-rotessores: 

Área: ADMINISTRAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENFERMAGEM: REDE 
BÁSICA E REDE HOSPITALAR - (Professor Adjunto/DE) - Membros Efetivos: ELENA 
ERI SHIMIZU (Presidente - UnB), ELIOENAI DORNELES ALVES (UnB), IONE 

• CARVALHO PINTO (EERP/USP); Membro Suplente: DIRCE GUILHERM DE MATOS 
(UnE), MARIA DO SOCORRO EVANGELISTA KUSANO (UnE) e JANE LYNN 
GARRISON DYTZ (UnE). 

Brasília, 29 de agosto de 2001. 


